
Kvarnstugan - vår hembygdsgård 
Husvärdar är Bengt och Marianne.
Tänk på att du kan hyra Kvarnstugan till fester
och andra höjdpunker under året.
För medlem 500:- vardag och 800:- helgdag,
icke medlem 600:- vardag och 1000:- helgdag,
föreningar/studiecirklar 300:-
För bokning kontakta 
Marianne Zeldenrust Dahlbeck, 
telefon: 070 695 28 90.

Verksam i socknarna Angarn, Kårsta, Vada och Össeby-Garn i Vallentuna kommun.

Program nr. 4 2024
Hembygdsvänner,

Till vår glädje har vi haft ett flertal mycket lyckade arrangemang under den senaste 
tiden – bland annat exkursion till Tärnholm, midsommarfirande, musik och 
serveringsbestyr i hembygdsgården. 
Stort tack till alla medverkande för de fina insatserna och till besökare för den 
goda och glada stämningen!

Nu är det dags för nya upptåg! Vi har ännu två söndagsöppet i Kvarnstugan och 
årets utflykt att se fram emot i september. Varmt välkomna!

Vi hoppas sedan återkomma med mer inför den senare delen av året.
Bästa hälsningar,
Börje 

I år är det ovanligt många som inte har betalat medlemsavgiften, till berörda följer med 
detta utskick en betalningsavi. Det går även att använda föreningens nya Swishnummer 
123 195 47 83. Avgiften är oförändrad, 150 kr per person.

Söndagsöppet i Kvarnstugan med besök av 
Tannasg Pipe Band, Comaradh och Tannasg Dancers

Söndagen den 1 september kl 12.00–15.00

Servering i Kvarnstugan. Kl 13.00 får vi hedersamt åter-
besök av Tannasg Pipe Band som även detta år bjuder på 
ett blandat program med marschmusik på säckpipor och 
trummor. 

Bandet i Bandet: Comaradh spelar upp härliga skotska 
sånger och denna gång gästar även Tannasg Dancers 
kvarnstugan och visar upp skotska danser samt ger er gäster 
en möjlighet att efter showen prova på litet skotsk dans. 



Söndagsöppet i Kvarnstugan med 
besök av Vallentuna vävstugeförening

Söndagen den 8 september 
kl 12.00–15.00

Servering i Kvarnstugan. Vallentuna 
vävstugeförening berättar och har 
utställning om temat Trasmattor förr 
och nu.

Årets utflykt lördagen den 21 september

Utflykten går i år till Roslagens vackra skärgård 
– Länna, Furusund och Blidö.

Vi börjar på fastlandet med besök på Kvarngården 
i Bergshamra. Länna hembygdsförening serverar 
förmiddagsfika och visar sin fina hembygdsgård, 
som består av en välbevarad vattendriven kvarn 
med autentiskt inredd mjölnarbostad. Kvarnen har 
anor från 1500-talet, den nuvarande 
kvarnbyggnaden uppfördes 1775–76.

Färden går vidare via Penningby till Lännaby med 
Kurt Lodenius som guide. Med sitt mångåriga 
engagemang inom bland annat Norrtälje kommun 
är han en välkänd och kunnig profil, och numera 
ordförande i Länna kyrkbys kultur- och 
miljöstiftelse. Han tar oss med till den vackert 
belägna kyrkan vid stranden av Kyrksjön. 
Omgivningarna har en välbevarad 
ålderdomlig karaktär med kilometerlånga trägär-
desgårdar, hagmarker, kyrka, prästgård, många torp 
och annan bebyggelse.

Lunch serveras på Värdshuset i Furusund. 
Värdshuset hälsar att grundprincipen är att alla får 
äta samma rätt, men om någon har speciellt 
önskemål om kost eller allergi så ska det gå att 
ordna. Detta måste därför meddelas i samband 
med anmälan.

Därefter ansluter Furusundsguiden Carin Tehler 
som berättar om Furusunds historia: 
Från Kompassristning till Spritsmuggling. 
Carin är auktoriserad turistguide med särskild 
inriktning på Furusund. 
Hon medföljer sedan även som guide i bussen via 
Yxlan och två färjor över till Blidö. Lännaby

Vattendriven kvarn Länna



Blidö sockens hembygdsförening 
serverar eftermiddagsfika, visar sin 
hembygdsgård bestående av silversmedens 
hus, båtsmantorp och museum, och berättar 
om en imponerande verksamhet.

Föreningen har av Sveriges hembygdsförbund 
förärats utmärkelsen Årets hembygdsförening 
2024 med motiveringen: ”Med ett genuint 
engagemang för platsens kulturarv och 
kulturmiljö arbetar Blidö sockens 
hembygdsförening aktivt med 
landsbygds- och skärgårdsutveckling. 
De har skapat en gemensam mötesplats i bygden och gjort det möjligt att resa i tiden, 
fysiskt men också digitalt på hemsidan. Genom att samla och sprida kunskap om platsen
s historia har föreningen utvecklat Blidö till ett tydligt besöksmål. Föreningen är därför 
en värdig vinnare av Årets hembygdsförening”.

Fridströms buss avgår från Kårsta kyrka kl 7.30, Kårsta torg 7.40 och Karby busshållplats 
08.00. Hemkomsten är beräknad till ca 17.30.

En deltagaravgift betalas till Össeby Hembygdsförenings plusgiro 61 27 46 – 8 eller ge-
nom att använda föreningens nya Swish-nummer 123 195 47 83, men det går även att 
betala kontant på resdagen. För medlemmar blir det 700 kr och för dem som inte är 
medlemmar 850 kr (mellanskill-naden motsvarar medlemsavgiften). I avgiften ingår 
bussresa, lunch och fika två gånger samt guider.

Föranmälan senast den 11 september till Börje Sjö¬man 070-610 5171 eller ossebyhbf@
telia.com. Obs: Meddela samtidigt eventuellt önskemål om kost eller allergi.

Övrigt

Klockarborg har öppet med visning söndagarna den 1 september och 8 september kl 
13.00–15.00.

För dem som är intresserade av släktforskning erbjuder sig Susanne Lilja och 
Pia Sundgren personlig hjälp i ArkivDigital på Karby nya bibliotek och mötesplats Kuben. 
Kontakt kan tas med Susanne på 070-436 2140 eller Pia via epost 
pia.sundgren@icloud.com för att bestämma lämplig tid. 
 
Össeby-dräkter finns till salu. Intresserade kan kontakta Börje på 070-610 5171.

Ett tips är att ge medlemskap i Össeby hembygdsförening som present. 
Presentkort finns framtagna.

Håll även utkik på Facebook om våra aktiviteter.

Börje Sjöman Anna Mölgård Elisabeth Ivarsson Åse Lindholm
ordförande  vice ordförande sekreterare  kassör
070-6105171 076-1229894 070-2871127 070-2367725

Kvarngården Länna


